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Дене шынықтыру 
 
 
 

Негізгі қимылдар.  

Жүру. Әртүрлі бағытта: тура, шеңбер бойымен жүру. 

 

Тепе-теңдікті сақтау. Тепе-теңдікті сақтай отырып, тура 

жолмен, бір-бірінен 10 сантиметр қашықтықта орналасқан 

тақтайшалардың, қырлы тақтайдың бойымен жүру. 

 

Жүгіру. Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, сапта бір-бірден, 

алаңның бір жағынан екінші жағына, әр түрлі бағытта: тура, 

шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап жүгіру. 

 

Домалату, лақтыру, қағып алу. Заттарды екі қолмен көлденең 

нысанаға лақтыру. 

Еңбектеу, өрмелеу. 4-6 метр қашықтыққа тура бағытта, 

заттарды айналып және заттардың арасымен еңбектеу, еденге 

қойылған тақтай бойымен еңбектей білуді; саты бойымен 

өрмелеуді дамыту. 

Секіру. Тұрған орнында қос аяқпен, 2-3 метр қашықтыққа алға 

қарай жылжып, құрсаудан құрсауға, заттарды айналып және 

заттардың арасымен секіре білуді дамыту. 

Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа тұру, 

бір-бірінің жанына сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен бағдарлау 

бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз орнын табуға үйрету. 

Жалпы дамытушы жаттығулар. Қолды жоғары, алға, жан-

жаққа көтеру және түсіру (бірге немесе кезекпен); допты бір-

біріне басынан жоғары (артқа және алға) беру, жан-жаққа 

(солға- оңға) бұрылу; аяқтың ұшына көтерілу, аяқты алға қарай 

қою, аяқты жан-жаққа, артқа қою; 



Қимылды ойындар. Қимылды ойындарға баулу, балаларды 

қарапайым ережелерді сақтауға, қимылдарды үйлестіруге, 

кеңістікті бағдарлауға үйрету. 

Спорттық жаттығулар. Үш дөңгелекті велосипедті тура тебу. 

Шынықтыру рәсімдерін жүргізу. Тыныс алу жаттығуларын 

жүргізу.  

Сөйлеуді дамыту 

 

 

 

       

       

 

 

       

 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Дауысты (а, ә, е, о, ұ) және 

кейбір дауыссыз (п-б, к-қ, т-д, ж-ш, с-з) дыбыстарды анық айту 

қабілетін дамыту. 

 

Сөздік қор. Балалардың сөздік қорын заттардың сапасы мен 

қасиеттерін білдіретін жалпылаушы сөздермен байыту және 

кеңейту жұмысын жалғастыру. 

 

Тілдің грамматикалық құрылымы. Сөздерді жіктелуіне, 

септелуіне қарай байланыстыру қабілетін дамыту 

Байланыстырып сөйлеу. Суреттерді, заттарды қарастыруда, 

тірі және өлі табиғат нысандарын бақылау кезінде, 

шығармаларды тыңдағаннан, мультфильмдер, ертегілер 

көргеннен кейін балаларды алған әсерлерімен бөлісуге, өз ойын 

айтуға үйрету. 
Көркем әдебиет Кітаптарға қызығушылықты оятуды жалғастыру. Суреттердің 

мазмұны туралы эмоционалды түрде айту, балалардың 

пікірлерін тыңдау. 

Қазақ тілі  

 

  

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Қазақ тіліндегі сөздерді 

тыңдауға, дұрыс айтуға және есте сақтауға үйрету.  

 

Сөздік қор. Туыстық қатынасқа байланысты сөздерді (әке, ана, 

ата, әже, апа және басқалары), тұрмыстық заттардың, 

жемістердің, жануарлардың, төлдерінің атауларын айту және 

түсіну дағдыларын қалыптастыру. 

Тілдің грамматикалық құрылымы. Сөздерді байланыстырып, 

сөз тіркестерін құрастыруға үйрету. 

 

Байланыстырып сөйлеу.  Қарапайым сөйлемдер құрастыру 

қабілетін дамыту 

Математика негіздері Сан. «Көп», «бір» ұғымдары туралы идеяларды қалыптастыру, 

заттардың санын ажырата білуге үйрету: «көп-біреу», біртекті 

заттарды топтастыру және олардың біреуін бөліп көрсету. 

 

Шамасы. Қарама-қарсы және бірдей өлшемдегі заттарды 

салыстыру, бір затты екіншісіне салыстыру арқылы берілген 

шама белгісі (ұзындығы, ені, биіктігі, жалпы шамасы) бойынша 

заттарды салыстыру.  

 

Геометриялық фигуралар. Балаларды геометриялық фигуралар: 



үшбұрыш, шаршы, шеңбермен таныстыру. 

 

Кеңістіктегі бағдар. Дене бөліктерінің орналасуын басшылыққа 

алу және өзіне жақын кеңістіктік бағыттарды анықтау: 

жоғарыдан төменге дейін. 

 

Уақытты бағдарлау. Тәуліктің қарама-қарсы бөліктерінде 

бағдарлау: күн-түн. 

Қоршаған ортамен таныстыру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бала, оның отбасы, үйі. Отбасы мүшелерінің және балаға 

жақын адамдардың есімдерін атауға, сюжетті-рөлдік ойындарда 

отбасы мүшелерінің рөлдерін ойнауға үйрету. 

Заттық әлем. Заттардың айырмашылықтары мен атауларын, 

олардың көлемін, түсін, пішінін қарастыру мен зерттеу 

дағдыларын қалыптастыру, заттардың сапалары мен 

қасиеттерін: сипап сезу, дәмін көру, есту арқылы тануды 

қалыптастыру. 

Көлік, байланыс құралдары. Көлік құралдарының түрлерімен 

және ауада ұшатын қозғалыс құралдарымен таныстыру. 

Еңбекке баулу. Балаларды ересектердің еңбегін бақылау 

негізінде ойын әрекетіне ынталандыру. 

Адамгершілік және патриоттық тәрбие.  Балаларда «дұрыс» 

немесе «дұрыс емес», «жақсы» немесе «жаман» әрекеттер 

туралы қарапайым түсініктерді дамыту. Балалардың өздері 

тұратын қала немесе ауыл туралы білімдерін қалыптастыру. 

 

Өсімдіктер әлемі. Туған өлкенің кейбір өсімдіктері туралы 

қарапайым түсініктерді қалыптастыру. 

 

Жануарлар әлемі. Үй жануарлары мен олардың төлдері туралы 

білімдерін бекіту. 

Табиғаттағы маусымдық өзгерістер.  

Ауа-райының жағдайын (суық, жылы, ыстық) анықтауға үйрету. 

Табиғатта қауіпсіз мінез-құлық ережелерін сақтау. 

Сурет салу Көлденең және тік сызықтарды салуға, олардың қиылысуын 

жүргізе білуге, әр түрлі пішіндегі (көгөністер мен жемістер, 

ыдыс-аяқ, ойыншықтар, жануарлар) заттарды бейнелеуге, 

бірнеше көлденең және тік сызықтардан тұратын заттарды 

бейнелеу қабілетін дамыту. 
Мүсіндеу Ермексаз кесектерінен бөліп алу, домалату, ширату, созу, жаю 

тәсілдерін пайдалана отырып, көгөністер мен жемістерді, кейбір 

заттарды, азық-түлік тағамдарын мүсіндеуге үйрету. 
Жабыстыру  Әр түрлі пішіндегі, мөлшердегі, түстердегі дайындалған 

бөлшектерді қағаз парағына салу, оларды белгілі бір ретпен 



орналастыру қабілетін дамыту 

Құрастыру Балалардың құрастыруға қызығушылығын арттыру, 

конструкторлардың түрлерімен таныстыру. 

Құрастыру дағдыларын дамыту, негізгі құрылыс бөлшектерін: 

текше, кірпіштерді ажырата білуге, атауға және қолдануға 

үйрету. 
Музыка Музыка тыңдау. Шығарманың неше бөлімнен тұратынын 

білуге және ажыратуға үйрету. 

Ән айту.  Ән айту дағдыларын дамытуға ықпал ету: ре (ми) — 

ля (си) диапазонында, барлығымен бір қарқында әнді таза айту. 

Музыкалық-ырғақтық қозғалыс. Музыкамен жүру мен 

жүгіруді ырғақты орындау, шеңбер бойымен бірінің артынан 

бірі жүру және шашырап жүру; музыкамен би қимылдарының 

қарапайым элементтерін үйрету. 

 

Ұсынылды: «Балаларды ерте дамыту институты» РММ 

Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрлігі 

 


